
COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

ORIGINALE
AREA TECNICA

Oggetto:

Emergenza COVID-19. Servizio di sanificazione/disinfezione degli Uffici,
degli ambienti e dei mezzi comunali connessi allo svolgimento dei compiti
istituzionali.Liquidazione fattura n. 25/PA del 11.08.2021, prot. n. 4399 del
12.08.2021

 Cig: ZE62F86E55

DETERMINAZIONE

N. 160   del 17-08-2021

N. Generale 341   del 30-08-2021

Il Responsabile dell'Area

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Giuseppa
Castiglia;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Giuseppa Castiglia, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente;
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 341 del 30-08-2021 - Pag. 1

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it


Il Resp.le Area Tecnica
Ing. Giuseppa Castiglia
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 341 del 30-08-2021 - Pag. 2



AREA TECNICA

Preliminare n. 160 del 16-08-2021

Oggetto:

Emergenza COVID-19. Servizio di sanificazione/disinfezione degli Uffici,
degli ambienti e dei mezzi comunali connessi allo svolgimento dei compiti
istituzionali.Liquidazione fattura n. 25/PA del 11.08.2021, prot. n. 4399 del
12.08.2021

Il Responsabile del Procedimento

Con Determinazione Sindacale n.09 del 20.05.2019 alla sottoscritta ing. Giuseppa Castiglia sono
state affidate le funzioni di Responsabile dell’Area Urbanistica – LL.PP. – Servizi Manutentivi del
Comune di Gratteri, con attribuzione di P.O.

Visto il Decreto Legge del Consiglio dei Ministri del 23/02/2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”

Valutato  l’art. 2 del suddetto provvedimento per il quale “Le autorità competenti possono adottare
ulteriori misure di contenimento e gestione dell'emergenza, al fine di prevenire la diffusione
dell'epidemia da COVID-19 anche fuori dai casi di cui all'articolo 1, comma 1”.

Preso atto dei Decreti Attuativi del Governo e le misure della Regione Sicilia di contenimento per
la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 in materia di igiene e
sanità pubblica.

Vista la determina a contrarre di quest’Ufficio n. 226/2020 – Reg.Gen. 503 del 16.12.2020, con la
quale è stato affidato il servizio di sanificazione/disinfezione degli Uffici, degli ambienti e dei mezzi
comunali connessi allo svolgimento dei compiti istituzionali, da espletarsi in due diversi interventi,
mediante atomizzazione di disinfettante biocida a base di triammina, per il quale è stata accertata
l’attività virucida contro i virus incapsulati, tra cui il coronavirus, alla Ditta Provenza Spurghi, con
sede a Cefalù in Via S. Cannizzaro, 24 – P.Iva 04955410826- di Provenza Antonino (c.f. :
PRVNNN71R25C421A).

Verificato che la il servizio è stato regolarmente effettuato nelle giornate del 05.12.2020 e
05.06.2021.

Visto il verbale di verifica di conformità del servizio espletato, agli atti del Comune;

Vista la fattura n. 25/PA del 11.08.2021, prot. n. 4399 del 12.08.2021 dell’importo complessivo di €
2.257,00  Iva compresa.

Vista la regolarità contributiva attestata con il Durc On Line prot. INAIL_28210339 validità il
15/10/2021.

Richiamato il Nuovo Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza e
integrità 2021-2023 adottato con Deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 29.03.2021.

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 341 del 30-08-2021 - Pag. 3



Dato atto che il DUP annualità 2021/2023 è stato approvato dal Consiglio Comunale con
Deliberazione n. 22/2021.

Dato atto che il bilancio di previsione 2021/2023 è stato approvato dal Consiglio Comunale con
Deliberazione n. 23/2021.

Dato atto di non trovarsi in conflitto di interessi ex art. 6 bis – Legge 241/1990.

Dato atto che al presente servizio è stato attribuito il seguente codice CIG: ZE62F86E55.

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della stessa.

Per quanto sopra esposto,

DETERMINAT�������....��..

�iquidare e pagare alla ditta Provenza Spurghi, con sede a Cefalù in Via S. Cannizzaro, 24 –
P.Iva 04955410826- di Provenza Antonino (c.f.: PRVNNN71R25C421A) Via Della Meccanica
6/14 – P.Iva 01793810225 - la somma di € 1.850,00 per l’espletamento del servizio di che
trattasi, così come da fattura n. 25/PA del 11.08.2021, prot. n. 4399 del 12.08.2021.

Accreditare la superiore somma sul conto corrente indicato nella fattura medesima.

�iquidare e pagare all’Erario, ai sensi dell’art. 17 ter, del DPR 633/72, la somma di € 407,00
quale IVA relativa alla fattura n. fattura n. 25/PA del 11.08.2021.

Dare atto che la somma pari a euro 2.257,00 trova copertura al capitolo al capitolo 1130 del
bilancio Servizi Protezione Civile- Prestazioni di Servizi - Impegno n. 262/2020.

Pubblicare copia della presente nel sito ufficiale del Comune, nella sezione "Amministrazione
trasparente".

Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013, dell’art. 9 del DPR 62/2013 e del Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e Integrità 2021/2023, adottato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 29.03.2021

Il Responsabile del procedimento
Ing. Giuseppa Castiglia
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 341 del 30-08-2021 - Pag. 4



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_28210339 Data richiesta 02/07/2021 Scadenza validità 30/10/2021

Denominazione/ragione sociale PROVENZA ANTONINO

Codice fiscale PRVNNN71R25C421A

Sede legale VIA STANISLAO CANNIZZARO, 24 90015 CEFALU' (PA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Altri dati
Tipo dato Documento Data CIG CUP Commessa

Ordine 226 02-12-2020 ZE62F86E55

Articolo Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sconto Importo Aliq.
Iva

Pag. 1 di 1

PROVENZA SPURGHI di Provenza Antonino Spett.le

Via Stanislao Cannizzaro, 24 COMUNE DI GRATTERI

90015 CefalÃ¹ (PA) PIAZZA MONUMENTO, 4

P.Iva 04955410826
C.F.
PRVNNN71R25C421A 90010 Gratteri (PA)

Codice       333 P.Iva  00550180822 C.F.

fattura 25/PA del 11-08-2021 Protocollo    4399    del 12-08-21

Arrotondamento

 V/s dare per Determina e affidamento di   n. 2 servizi di
sanificazione ( per il periodo entro Dicembre 2020 e anche in
urgenza il secondo entro il 31/01/2021 ) , dei seguenti uffici,
ambienti e mezzi comunali : Municipio, ( 600 mq ), Centro
Diurno/

      1,000      1.850,000000 1.850,00   22

Bollo Ritenuta Imponibile merce 1.850,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

   22 1.850,00 407,00 S Imponibile 1.850,00
Imposta 407,00
Totale 2.257,00

IVA Vs.carico art.17-ter -407,00
Netto a pagare 1.850,00

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 11-08-2021 BCCDI G. TONIOLO DI SAN

CATALDO
IT98D0895243260000000016248



COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

AREA TECNICA

Oggetto:

Emergenza COVID-19. Servizio di sanificazione/disinfezione degli Uffici,
degli ambienti e dei mezzi comunali connessi allo svolgimento dei compiti
istituzionali.Liquidazione fattura n. 25/PA del 11.08.2021, prot. n. 4399 del
12.08.2021

DETERMINAZIONE

N. 160  del 17-08-2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esito: Favorevole

Liquidazione N.   285 del 30-08-2021

Su Impegno N.   262 del 09-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    226 DETERMINA RESP. A.T. del 02-12-2020 avente
per oggetto SERVIZIO DI SANIFICAZIONE/DISINFEZIONE UFFICI E MEZZI COMUNALI
CIG ZE62F86E55

5° livello 11.01-1.10.04.01.003  Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Capitolo       1130 / Articolo
SERVIZI PROTEZIONE CIVILE PRESTAZIONI DI SERVIZI

Causale SERVIZIO DI SANIFICAZIONE/DISINFEZIONE UFFICI E MEZZI COMUNALI

Importo Euro 1.800,00

Beneficiario       333  PROVENZA ANTONINO

Quietanza BANCA DI CREDITO COOPERATIVO " G. TONIOLO " DI SAN GIUSEPPE  IBAN IT98D0895243260000000016248

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

      333 PROVENZA
ANTONINO

IT98D08952432600
00000016248

25/PA del
11-08-2021

2.257,00 1.800,00 ZE62F86E55 10-09-2021

Ritenute documento

IVA ISTITUZIONALE 1.850,00 407,00      %

Totale ritenute documento 1.850,00 407,00

Liquidazione N.   286 del 30-08-2021

Su Impegno N.   262 del 09-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    226 DETERMINA RESP. A.T. del 02-12-2020 avente
per oggetto SERVIZIO DI SANIFICAZIONE/DISINFEZIONE UFFICI E MEZZI COMUNALI
CIG ZE62F86E55

5° livello 11.01-1.10.04.01.003  Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Capitolo       1130 / Articolo
SERVIZI PROTEZIONE CIVILE PRESTAZIONI DI SERVIZI

Causale SERVIZIO DI SANIFICAZIONE/DISINFEZIONE UFFICI E MEZZI COMUNALI

Importo Euro 457,00

Beneficiario       333  PROVENZA ANTONINO

Quietanza BANCA DI CREDITO COOPERATIVO " G. TONIOLO " DI SAN GIUSEPPE  IBAN IT98D0895243260000000016248

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it


      333 PROVENZA
ANTONINO

IT98D08952432600
00000016248

25/PA del
11-08-2021

2.257,00 457,00 ZE62F86E55 10-09-2021

Ritenute documento

IVA ISTITUZIONALE 1.850,00 407,00      %

Totale ritenute documento 1.850,00 407,00

Gratteri, 30-08-2021

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)


